HAd quintū sic proce-
dit: Ut q̄ pcti remissio nō sit cōtritionis

XVII.

effectus. solus. n. de peccata remittit. sed contrito
nisi nos sum aliqualr causa; qz actus n̄ est. g con-
trito n̄ est cā remissio culpe. **T**ib. contrito est
actus virtutis. s̄ virtus sequit culpe remissionez;
qz culpa & virtus n̄ sunt simili in aia. g contrito n̄
est cā remissio culpe. **T**ib. nihil ipedit a peccati-
one eucharistie nisi culpa. sed contrito an̄ confessioz
nō debet accedere ad eucharistiā. g nōdūz est con-
secutus remissione culpe. **S**ed h̄ est qd̄ dī i glo.
sup illud ps. Sacrificiū deo spūs rē. contrito cor-
dis est sacrificiū in quo p̄tā soluit. **T**ib. virtus
& vicium eisdē causis corrupunt & generantur: vt
dī in. q. eth. s̄ per inordinatum amore cordis p̄tā
comittit. g per dolorem ex amore charitatis ordina-
to causati soluit: sic p̄tā contrito delet. **L**te
rius v̄ q̄ contrito n̄ possit totalis tollere reatu
pene: qz latissatio & confessio ordinat ad liberatio-
ne a reatu pene. sed nullus ita pfecte conterit qn.
oporet eū cōfiteri & satisfacere. g contrito nūq̄
est tāta. q̄ delect reatu totū. **T**ib. in p̄nia oī esse
quēdā recōpēsatio pene ad culpa. sed alioq̄ culpa
per mēdia corporis exercit. g cu oporet ad debi-
ta pene recōpenationē vt per que peccat q̄s per
hec torqueat. v̄ q̄ nunq̄ possit pena talis peccati
per contritionē extolui. **T**ib. dolor contritionis est
finitus. s̄ pro aliquo p̄tā. s̄ mortali debet pena i
finita. g nunq̄ p̄t̄ esse tanta contrito q̄ tota pena
delect. **S**ed contra est q̄ deus plus acceptat cor
dī affectū q̄ etiā exteriorē actu. sed per exteriorē
actus absoluī hō a pena & a culpa. g simili per
cordis affectū qui est contrito. **T**ib. exemplū hui
de latrone habet: cui dictū ē: Hodie meū eris in
paradiso p̄pī vnicū penitētē actu. vt p̄t̄ autē totus
reatus per contritionē semp tollaf. s̄. dī. xiiij. q̄sūtū
est: vbi de p̄niā hocīm querebas. **T**ertiā videt
q̄ contrito parua nō sufficiat ad deletionē magis
p̄tōz; q̄ contrito est medicina p̄tā. s̄ corporalis
medicina que sanat moribuz corporalē minorēt:
nō sufficit ad sananduz maiore. g mūma contrito
non sufficit ad delēdū maxima p̄tā. **T**ib. s̄. dīm
est q̄ oporet de maioribz p̄tis magis cōfiteri. s̄ contrito
nō delet p̄tā nisi sit fīm q̄ oī. g mūma contri-
to nō delet omnia p̄tā. **S**ed contra: quelibet
grā gratiā faciens delet omnē culpā mortale: quia
simil cū ea stare non p̄t. sed quelibet contrito
est gratia gratiā faciente informata. g q̄tūcūq̄ sit
parua delet omnē culpā. **R**īndo dōm ad p̄maz
.q. q̄ contrito p̄t̄ dupl̄ cōfiderari: vel inquantū
est pars sacramēti: vel inquantū est actus virtutis
& virtus mō est causa remissionis p̄tā: sed diuer-
sunode: qz inquantū est pars sacramēti: p̄mo ope-
ratur ad remissionē p̄tā instrumentalr: sicut & de
alijs sacramentis in p̄ma dī. patuit. inquantū autē
est actus virtutis: sic est quasi cā materialis remis-
sionis p̄tā: eo q̄ dispō est quasi necessitas ad iustifi-
cationē: vt sup̄a dictū est. dispositio autē reducit

ad causaz materialē: si accipiat dispositio que dī
ponit māz ad recipiendū. secus aut ē de dispōne
agētis ad agēdū: qz illa reducit ad gen' cause effici-
entis. **T**ad p̄mū ergo dō q̄ solus dō ē cā effici-
ens principalis remissio p̄tā: sed cā dispositio
p̄t̄ ē cē ex nobis: & s̄l̄ cā sacrāl: qz forme sacroꝝ
sūt yba a nobis plata: que h̄nt virtute ista fale gra-
tia inducēdi qua p̄tā remittuntur. **T**ad. q. dōm
q̄ p̄tā remissio uno mō precedit virtutē & grē iſu-
sionē: & alio mō sequitur: & scđz hoc q̄ sequitur a
ctus a virtute elicitus p̄t̄ cē cā aliqua remissio culpe. **T**ad. iij. dō q̄ dispōsatio eucharistie per-
tinet ad ministros ecclie: & ideo ante remissionē
peccati per ministros ecclie nō debet alijs ad eu-
charistiam accedere: quāuis sit sibi culpa quo ad
deuz remissa. **A**d scđam. q. dōm q̄ intenſio con-
tritōis p̄t̄ attendi dupl̄. uno modo ex pte cha-
ritatis que dispōlētia causat: & sic cōtingit tātu
intendi charitatē in actu q̄ contrito inde sequēs
merbitur non soluz culpe amotionē: sed etiā ab-
solutionē ab omni pena. alio mō ex parte doloris
sensibilis que voluntas in contritionē excitat: &
qz ille pena etiā quedā est: tantū potest intendi q̄
sufficiat ad deletionē pene & culpe. **T**ad p̄mū
g dōm q̄ aliquis nō potest esse certus q̄ contrito
sua sit sufficiens ad deletionē pene & culpe: & ideo
tenetur cōfiteri & satisfacere: maxime cu contrito
vera non fuerit: nisi p̄posituz consitēdi habuisset
annexum qd̄ debet ad effectuz deduci: etiā pp̄ter
preceptuz qd̄ est de confessione datum. **T**ad scđz
dōm q̄ sicut gaudium interius redundat etiā ad
exteriorē corporis partes: ita etiā & dolor inter-
or ad exteriorā mēdia derivat: vnde dicit puer.
.xvij. Spiritus tristis exigit ossa. **T**ad tertīū
dōm q̄ dolor contritionis q̄uis sit finitus quantū
ad intentionē: sicut ē & pena peccato mortali de-
bita finita est: habet tñ infinitaz virtutēz ex chari-
tate qua informat: & s̄m hoc p̄t̄ valere ad deleti-
onē culpe & pene. **A**d tertīā. q. dō q̄ contrito vt
sepe dictū est: habet duplē dolorē: vñ rōnis q̄ ē
dispōlētia p̄tā cōmisi: & hic p̄t̄ esse adeo p̄uus
q̄ non sufficiat ad rōnem contritionis: vt si munus
displiceret ei p̄tā q̄ debeat displicere separatio
& fine: sicut etiā amor p̄t̄ esse ita remissio q̄ non
sufficiat ad rōnem charitatis. alii dolorē h̄z in sen-
su: & paruitas bulus nō ipedit rōnez contritionis
q̄ non se haber essentialē ad contritionē: s̄z quasi
ex accidenti ei adiungit: & iterū nō est in pte n̄a
Sic g dōz q̄ quātūcūz p̄uus sit dolor: dūmodo
ad contritionis rōnem sufficiat: omnē culpā delet.
Tad p̄mū g dōm q̄ medicina sp̄iales habent
efficaciaz infinitaz ex virtute infinita que in eis o-
perat: & iō illa medicina q̄ sufficiat ad curationē p̄i
p̄tā suffici etiā ad curationē magni: sicut patet dō
baptismo quo & magna & parua peccata soluunt
& simili est de contritione dūmodo ad rōnez contri-

tionis pertingat. **T**ad scdm dñm qd hoc sequit ex necessitate qd vnuis hō plus dolat de peccato maiori qd de minori fm qd magis repugnat amozi qui dolore causat. sed m si vnuis aliis haberet tātu de dolore pro maiori quātū ipse hō pro minori sufficeret ad remissionē culpe. **Q**uestio. III.

Ende qritur de confessione. Et circa hoc querūt. v. Primo de necessitate confessionis. Scđo qd sit confessio. Tertio cui sit facienda. Quarto qualis esse debeat. Quinto de effectu confessionis.

Primuz sic proce
ditur: Ut qd pfectio nō sit necessaria ad salutē. sacrm. n. pñia contra remissionē culpe ordi-
tu z est. sed culpa per gie infusionē sufficienr remit-
titur. qd ad pñiam de pctō agenda nō est necessaria confessione. **T**o. aliquibz est pctm remissu sine
hoc qd confessi legant. sicut p. de Petro & d. Mag-
dalena: & etiā de Daulo. sed nō est minoris effica-
cie grā remittēs pctm nūc qd tunc fuit. qd nec nunc
de necessitate salutis ē qd homo confiteatur. **T**o.
pctm qd ex alio cōtractu est ex alio debet hō me-
dicina. qd pctm actualē quod ex proprio motu qui-
libet cōsulit debet ex seipso tm habere medicinā
sed hō tale pctm ordinat pñia. qd confessio non est de
necessitate pñie. **T**o. confessio ad hoc desiderat
in iudicio: vt fm quantitatē culpe pena infligatur.
hō homo pōt subupsi penā infligere maiore qd etiā
ab alio sibi infligat. qd vñ qd nō sit confessio de nec-
cessitate salutis. **S**z: Boe. in l. de cōsola. Si me
diciā expectas: o. qd morbi detegas. hō de nec-
cessitate salutis ē qd homo de pctis medicinā accipiat.
qd de necessitate salutis est qd morbi p confessioē
detegat. **T**o. in iudicio seculari nō est idē iudex
& reus. hō iudicium spūiale est ordinatus. qd peccator
qui est reus nō hō esse sui ipsius iudex: sed ab alio
iudicari. & ita oportet qd pfecteatur. **L**terius vñ
qd sit de iure naturali. Adā. n. & Layn nō tenebāt
nisi ad pfecta legis nature. sed reprehendunt de hō
qd pctm suū nō sunt pfecti. qd pfectio pcti est de lege
naturali. **T**o. pfecta illa que manent in lege ve-
teri & noua sunt de iure naturali. sed pfectio fuit i
lege veteri: vñ dicit Ela. clu. Narra siqd habeo:
vt iustificeris. qd est de lege naturali. **T**o. Job nō
erat subiecto nisi legi naturali. sed ipse pctā confite-
bat: vt p. per hoc qd ipse d. se dicit: Job. xxxi. Si
abscondi vt homo pctm meū. qd est de lege natura-
li. **S**z: Iido. dicit qd ius naturale ē idē apud
omnes. sed confessio nō est eodem modo apud oēs
qd nō est de iure naturali. **T**o. confessio fit ei qd hō
claves. sed claves ecclesie non sunt de naturalis iu-
ris institutiōe. qd nec confessio. **L**terius videt qd
non omnes ad confessionē teneant: qd sicut dicit

hiero. Penitentia est secunda tabula post naufragiu-
giu. sed aliqui post baptismū naufragium nō sūt
passi. qd cis non cōpetit penitentia: & sic nec cōfessio
que est penitentie para. **T**o. cōfessio facienda est
iudici in quolibet foro. sed aliqui sunt qui nō ha-
bent hominē iudicē supra se. qd non tenent ad con-
fessionē. **T**o. aliquis est qui non habet peccata
nisi venialia. sed de illis non tenet homo confiteri
qd non quilibet tenetur ad confessionē. **S**z: p. tra
est: quia confessio contra satisfactionē & contrito-
nem diuidit. sed omnes tenentur ad contritionē
& satisfactionē. qd & omnes tenent ad confessioē

To. hoc patet ex decretali de penitentiis & remis-
sionibz: ybi dicit qd vtriusqz sexus cū ad annos dis-
cretionis venerint debent pecta confiteri. **L**terius
videt qd statim teneat confiteri: dicit. n. Hugo de
santo vic. Si necessitas non est que pfectat con-
teptus non excusat. sed quilibet tenet vitare contē-
ptum. qd quilibet tenet statim confiteri cū potest.

To. quilibet tenet plus facere ad euadendum a
morbo spirituali & ad euadendum a morbo cor-
porali. sed aliquis infirmus corporalr nō sine dī-
mento salutis medicum requiret tardat. qd videt
qd nō possit esse sine detrimento salutis qd aliquis
sacerdoti cuius copia p. habet de pctō confiteat.

To. illud qd sine tmio debet. statim debet. hō sine
tmio d. hō pfectioē deo. qd tenet ad statim. **S**z:
hō in decretali simul dat ipius decimatu de confes-
sione & de eucharistie pceptioē. sed aliquis nō pec-
cat si nō percipiat eucharistiā ante tpus a iure de-
cimatu. qd non peccat si nō an tps illud pfecteatur.

To. quiqz omittit illud ad qd ex pcepto tenet
peccata mortalr. si qd aliquis nō statim pfecte qd hō co-
piā sacerdotis si ad cōfendū statim tenet peccata
mortaliter: & eadē rōne in alio tpe: et sic deinceps
& ita mltā mortalia pecta hō icurreret. p vna pñie
dilatione: qd videt inconveniens. **L**terius vi q
possit cū aliquo dispelari ne pfecte hō. pcepta
enī que sunt de iure positivo subiacet dispelaniōt
platorū ecclie. sed pfectio est huiusmō: vt ex dictis
patr. qd pōt dispelari est aliquo vt nō pfecte. **T**o
illud qd ab hoie institutu est pōt etiā ab hoie dis-
pensationē recipe. hō pfectio nō legit a deo institu-
ta: sed ab hoie: Jac. v. Lōfitemi alterutru pectata
vra. habet autē papa pñatez dispelandi in his qd p
aplos instituta sūt: sicut p. de bicamis. qd etiā pot
cū aliquo dispelare ne pfecte. **S**ed hō: pñia cu-
ius pñia est pfectio ē sacrm necessitatibz: sic & baptis-
m. cū qd i baptismō nullus dispelare possit: nec in
pfectioē alidj dispelar poterit. **R** nōdeo dñm ad. l.
qñez. qd passio christi sine cu. virtute nec actuale
nec originale pctm dimittit in nobis opaf p sacra-
metoz susceptionē qd ex ipsa cōf. aciā habet: ideo
ad culpe remissionē & actualis & originalis reqūit
sacrm ecclie: vel actu suscepzu: vel saltē yoto qd
articulus necessitatis nō pfectus sacrm excludit: